lacionem proiciunt, quum eius amaritudinem sentiunt. Sapientiam & disciplinam qui abiicit, infelix est Prouer. 1. Tribulationem & disciplinam, & ne dimittas eam. ¶ Potius condienda est tribulatio quasi quadruplici falsa. ¶ Prima est, consideratio aternorum suppliciorum, quæ falsa est pungitiua: generat enim timorem. Dedit Dominus metuentibus se, significationem vt fugiant a facie arcus. Arcus inquam, diuini iudicij. Hæc significatione tribulatio: quia homines futura mala nō timēt, idco Dominus adhibet præsentia mala propter quæ velint nolint dolent, & dolor præsentium introducat timorem futurorum. In Psal. apprehendite disciplinam, gl. etiam si fugiat. Disciplina præsentis tribulationis tabula est apprehendentes eam à naufragio librans: sed in futuro tribulatio apprehendet & submerget eos qui eam nunc fugiunt: Iob 27. Apprehendet eum quasi in inopia. Virga Moysi proiecta versa est in colubrum. Exod. 4. Sic tribulatio proiecta in mortē, & c. 15. Qui increpationes non morietur. Virga non occidit. Prouer. 23. Si percusseris eum virga, non morietur. Sed coluber occidit. Ideo recte in virga intelligitur pœna transitoria: in colubro mors aterna. ¶ Secunda falsa est consideratio aterni præmij. Hæc est quasi aromata. Greg. Consideratio præmij minuit vim flagelli. ¶ Tertia est consideratio passionis Christi. August. Magna consolatio membra ex capite. 2. ad Tim. 2. Si compatimur, & conregnabimus. Res. Nunquid Christus socium tribulationis à communione laudat? Sic confidens in cruce latro, eadem die cum eo fuit in paradiso.

¶ De multiplici Tribulationis vtilitate.

Quarta est multiplex vtilitas tribulationis. Et primo posuimus septem viles effectus tribulationis, secundū septē proprietates ignis. Tribulatio enim per ignem in scriptura sacra sœpe significari. Psal. Igne me examinasti. ¶ Notandum est quod tribulatio ad modum ignis illuminat. Threnor. 4. Ego vidi paupertatem meam, in virga indignationis eius. Greg. Oculos quos culpa claudit, pœna aperit. Daniel. 4. Septem tempora mutabuntur super te, donec scias quod dominetur Altissimus in regno hominū. Et subditur: Post finē dierū ego Necho donosor oculos ad cælū leuani, & sensus meus reddatur mihi. Hæc illuminatio figurata est in illuminatione Tobie qui felle posito super oculos eius visum recepit. Tob. 11. In amaritudine fellis, intellige amaritudinē tribulationis. Tribulatio fugat stultitiā ab homine, & verā sapiētiā introducit. Prouer. 1. Stulticia cœcit eam. Iob 28. Intellectus non per pretium. De excellētū trāsferuntur. Flagellatio. Efficaciter verberū. Verborū. Cui deducit. Emolumenta dura. Sicut deponit, & emolumenta assu. Tribulationis. Tunc vni omnē sacerdotis. Cuius enī diaboli efficiunt. Iob 2. Tribulatione roborat latro. Tribulatione sanctos. Suggere. Sentiendū. Facies patris extraxit. Christū. Vnde Daniel. Inueniunt patrem.